

نگته بازی

بله، اما نه همیشه



پرسپولیس در روزی موفق به شکست مس رفسنجان شد و با یک پیروزی خفیف و اقتصادی به کارش پایان داد که عملکرد این تیم در زمین مسابقه چندان چنگی به دل نمی‌زد. سرخ‌ها نیمه اول بد نبودند، اما در نیمه دوم بار دیگر شاهد عقب‌نشینی غیراصولی پرسپولیس بودیم و در چند ثوبت چیزی نمانده بود که دروازه آنها باز شود. در پایان مسابقه گولسپانی، مدافع میانی پرسپولیس گفته: «گاهی گرفتن ۳ امتیاز از هر چیز دیگری مهم‌تر است و بازی زیبا در اولویت بعدی قرار می‌گیرد.» بله، کاملا درست است، اما مشکل اینجاست که کم‌کم تعداد این بازی‌های نازیبای پرسپولیس افزایش پیدا کرده و در ۲ سال گذشته زیاد از این دست نمایش‌ها از سرخویشان دیده‌ایم. پرسپولیس تیم پر مهرهای است و قاعدتا باید بهتر و با کیفیت‌تر از اینها بازی کند.

بیشتر دقت کن!



محمد عمری به‌عنوان جدی‌ترین پدیده سال‌های اخیر پرسپولیس، در دیدار هفته گذشته این تیم برابر سپاهان به شکل ناگهانی به جای سروش رفیعی در ترکیب اصلی قرار گرفت، اما نمایش بی‌ثری داشت و تعویض شد. آن فرصت‌سنووی بزرگ منجر به تغییر دوباره ترکیب فرم‌ها شد، سروش به رنج بازگشت و عمری صرفا در دقایق پایانی دیدار با مس رفسنجان به بازی گرفته شد. با این حال، نکته آنجاست که جوان اول سرخ‌ها در همین دقایق هم عملکرد قابل دفاعی نداشت. این بازیکن چند توپ لو داد که یکی از آنها در گوشه زمین خودی منجر به خلق جدی‌ترین موقعیت مس در این مسابقه شد. شاید اگر تیم حریف آن توپ را تبدیل به گل می‌کرد، عمری همین فرصت‌های کوتاه چنددقیقه‌ای را هم از دست می‌داد. بیشتر دقت کن استاد!

کی قرار است برنده شوی؟



قبلا هم گفته‌ایم که تخصص فولاد جوان نگو نام، بازی در مقابل تیم‌های بزرگ است؛ به این شکل که توپ را بدهد، فضا را بگیرد و به تک موقعیت‌ها دل خوش کند. این مدل از بازی مثلا پیروزی بزرگی برابر سپاهان در همین فصل را برای آنها به ارمان آورد، اما مشکل اینجاست که برابر تیم‌های متوسط و ضعیف نمی‌توان از همین روش استفاده کرد. در نتیجه فولاد در حال از دست دادن امتیازات مهم برابر چنین رقیبایی است. پس از تساوی برابر تیم‌هایی همچون نفت آبادان، مس کرمان و مس رفسنجان، فولاد این هفته هم در خانه با نتیجه یک بر یک برابر پیکان متوقف شد تا نگو نام حسابی کلافه شود. فراموش نکنیم آنها هفته قبل هم خوش شانس بودند که به استقلال نباختند. فولاد پرستاره قاعدتا باید بهتر از اینها بازی کند.

فوتبال ایران

نگرانی برای برزیل!

مهم نیست از چه زاویه‌ای به نفت آبادان نگاه می‌کنید؛ آنها از هر زاویه‌ای، شباهت زیادی به یک تیم سقوط کننده دارند. شکست ۲ بر صفر رویه روی سپاهان با یک نمایش ضعیف دیگر، تنها ادامه‌ای برای یک فصل ناامیدکننده در نفت آبادان است. نتایج زده‌ها در این فصل، فاجعه‌بار به‌نظر می‌رسد. این تیم در ۹ مسابقه، ۶ بار شکست خورده و عملا باخت، مهم‌ترین عادت این فصل آنها به شمار می‌رود. نفت با ۴ گل زده، صاحب یکی از ضعیف‌ترین خطوط حمله لیگ برتر است و با ۱۱ گل خورده، عملکرد نگران کننده‌ای در خط دفاعی داشته است. بحران بزرگ نفتی‌ها از پنجره نقل و انتقالات شروع شد، جایی که این باشگاه، ستاره‌هایی مثل رضا جبیره، شروین بزرگ، امید حامدی‌فر و محمدحسین زواری را از دست داد و نتوانست جانشین‌های مناسبی برای این نفرت پیدا کند. اشتباه کلیدی دوم این باشگاه، رفتن به سراغ چهره‌های مثل رضا پرکاس بود؛ کسی که تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را نداشت و از همان ابتدا نتوانست رابطه خوبی با بازیکنان تیم برقرار کند. باشگاه که برای رسیدن به اهداف بزرگ‌تر با منصوریان قطع همکاری کرده بود، با جذب پرکاس چند قدم بلند به عقب برداشت. درست مثل همه کاندیداهای سقوط در این سال‌ها، نیز آنها قبل از هر تیم دیگری در لیگ برتر سرمربی‌شان را عوض کردند. پرکاس از تیم جدا شد و فیروز کریمی جای او را گرفت. این تیم با هدایت فیروز کریمی، از ۳ بازی در لیگ برتر فقط یک امتیاز گرفته و جنگ حساس پایین جدول رانیز به ملوان واگذار کرده است. قرار دادن همه نشانه‌ها در کنار هم، از یک فاجعه قریب‌الوقوع در این باشگاه خبر می‌دهند. برزیلی‌ها با این روند، باید خودشان را برای رفتن به لیگ یک آماده کنند.

آینده نفت دیگر به مدیران باشگاه و مسئولان فوتبال آبادان بستگی دارد که چه برخوردی با این نشانه‌های واضح داشته باشند. اگر این نشانه‌ها نادیده گرفته شوند، اگر نفت در نیم فصل تقویت نشود و اگر ترکیب تیم تغییر نکند، احتمال سقوط آنها در این فصل بسیار زیاد خواهد بود. هم مس و هم ملوان به‌عنوان ۲ رقیب جدی این تیم در پایین جدول، شرایط مالی ایده‌آل تر و اوضاع فردی بهتری نسبت به نفت آبادان دارند. نفت مسجدسلیمان و هوادار نیز به لحاظ ارائه فوتبال قابل مقایسه با این تیم نبوده‌اند. همه اینها یعنی عملیات نجات نفت، بسیار پیچیده خواهد بود؛ عملیاتی که موفقیت آمیز بودنش، رابطه مستقیمی با شروعثش در بهترین زمان ممکن خواهد داشت. اگر زمان از دست برود، نفت دیگر شانس برای ماندن در لیگ برتر نخواهد داشت.



۵ مزیت برد پنجشنبه

پیروزی پرسپولیس برابر مس کرمان، فواید زیادی برای این تیم داشت

بعد از ۲ نمایش ناامیدکننده و تحمل یک شکست و یک تساوی، پرسپولیس هفته نهم مسابقات لیگ برتر را با پیروزی تک‌گله برابر مس رفسنجان به پایان

برد؛ بردی که با تنها گل یورگن لوکادیا از روی نقطه پنالتی رقم خورد و البته به‌طور کلی پرسپولیس در این بازی هم کیفیت چندان مطلوبی نداشت. در هر

صورت اما این برد به موقع از جهات مختلف به سود سرخپوشان تمام شد. ۵ مزیت متفاوت پیروزی عصر پنجشنبه پرسپولیس را با هم مرور می‌کنیم.

بازگشت به مسیر برد

۱ این از هر چیز دیگری مهم‌تر است. بعد از آن ۲ بازی بد برابر مدعیان لیگ برتر و کسب تنها یک امتیاز، تداوم روند دوری از برد در مقابل مس رفسنجان می‌توانست پرسپولیس را اگر خت و آسیب‌پذیر کند. در نتیجه اگرچه این تیم از نظر فوتبالی در بازی عصر پنجشنبه نمره قبولی نگرفت، اما به هر حال به مسیر کسب امتیازات کامل برگشت و این مسئله می‌تواند به شش‌گردان یحیی گل‌محمدی در ادامه مسیر مسابقات کمک کند.

ثبت نخستین شکست

۲ اگرچه روی کاغذ بازی با تیمی مثل مس رفسنجان آن هم در ورزشگاه آزادی جزو مسابقات دشوار پرسپولیس به شمار نمی‌آید، اما به هر حال تیم محمد ربیعی کیفیت خوبی دارد و بردن آن کار آسانی نیست؛ نشان به این نشان که این تیم در ۸ بازی نخست لیگ‌اش متحمل هیچ شکستی نشده بود. پرسپولیس روز پنجشنبه با تحمل نخستین شکست به مس، یکی از خطوط تیره جدول را از بین برد که در نوع خودش می‌تواند اعتماد به نفس سرخ‌ها را افزایش دهد.

بازگشت یورگن لوکادیا

۳ وضعیت لوکادیا داشت نگران کننده می‌شد. این بازیکن که در فرمی ایده‌آل راهی نخستین تعطیلات لیگ برتر شد، در بازگشت به مسابقات در ۲ بازی و ۲ بازی رسمی نتوانست هیچ گلی به ثمر برساند تا کم‌کم تردیدهایی در مورد او به‌وجود بیاید. از این جهت گلزنی مهاجم هلندی در بازی با مس حائز اهمیت بود، هرچند این گل از روی نقطه پنتالتی به‌دست آمد و غیر از آن هم لوکادیا نمایش فوق‌العاده‌ای نداشت. به علاوه حالا دست‌کم مسجل شده که لوکادیا پنتالتی‌زن اول پرسپولیس خواهد بود.

رونمایی از شیخ

۴ در مورد کسم و کیف مصدومیت شیخ دیاباته گمانه‌زنی‌های متفاوت و متناقضی وجود داشت. نخستین خبر بعد از آسیب‌دیدگی او این بود که شیخ تا بعد از جام‌جهانی در دسترس نخواهد بود، اما او دوره نقاهت را زودتر از حد انتظار طی کرد. در نشست خبری قبل از بازی، یحیی گل‌محمدی با احتیاط از احتمال حضور شیخ در فهرست تیم برای بازی با مس خبر داد، اما دیاباته در دقایق پایانی این بازی فرصت حضور در زمین را هم پیدا کرد تا روشن شود کاملاً به فرم بازی رسیده است. حالا شاید شیخ در ۲ بازی باقی‌مانده تا پیش از جام‌جهانی برابر ملوان و مس کرمان بتواند به پرسپولیس کمک کند.

آمادگی امیری

۵ همچنین در این بازی وحید امیری بعد از جراحی کمرش برای نخستین بار فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا کرد. امیری در پست دفاع چپ دقایقی طولانی برای تیم بازی کرد تا روشن نشود او نیز بهبودی کاملش را باز یافته است. امیری بازیکنی چند پسته و مهم برای پرسپولیس به شمار می‌آید.

سوژه روز

بافته‌های برد!

رسیدن به ۷ امتیاز و ۳ گلین شیت در ۳ هفته اخیر، تیم مطهری را از اتهام سینوسی بودن دور کرده

اولین برد بزرگ حمید مطهری روی نیمکت نساجی، ۹ هفته بعد از شروع لیگ برتر به‌دست آمد. جدال برنده‌های یک‌طرفه‌ترین بردهای این فصل، روبه‌روی نفت مسجدسلیمان در ۲ هفته گذشته، فقط یک گل داشت و آن گل، سهم نساجی قائمشهر شد؛ تیمی که توانست صدرنشین لیگ برتر را شکست بدهد. امیر قلعه‌نویی و تیمش تنها یک‌هفته بعد از تکیه‌زدن به صدر جدول، یک جدال خانگی را واگذار کردند تا عملاً صدر جدول را نیز به پرسپولیس واگذار کرده باشند. این بازی از چند جهت برای نساجی اهمیت بسیار زیادی داشت؛ اول اینکه این نتیجه، به نوعی اعتماد عمومی را به حمید مطهری و پروژه‌اش در مازندران به شکل قابل‌توجهی بالا برد. نساجی قبل از این فقط موفق به شکست مس کرمان و نفت مسجدسلیمان شده بود اما این هفته توانست یکی از تیم‌های مدعی لیگ برتر را با شکست روبه‌رو کند. دوم اینکه آنها برای اولین بار در این فصل، خارج از خانه موفق به کسب برتری شدند. این نخستین برد فصل نساجی بود که بیرون از وطنی به‌دست آمد. درست در نقطه مقابل، این یک کابوس بزرگ برای قلعه‌نویی بود؛ چراکه گل گهر بعد از مدت‌ها بی‌شکستی در لیگ، حالا در هر دو مسابقه خانگی اخیرش زمین را با شکست ترک کرده است.

تیم حمید مطهری برای رسیدن به این برد کلیدی، ۲ ستاره مهم داشت؛ یکی از آنها مهرداد عدی بود که باز هم یک گل حیاتی برای تیمش به ثمر رساند. مهرداد سال گذشته در فینال جام حذفی با یک ضربه سر غافلگیرکننده توپ را از خط دروازه آلومینیوم عبور داد و این بار هم روبه‌روی گل‌گهر برای تیمش گلزنی کرد. او اساساً فقط زمانی گل می‌زند که تیم بیشتر از همیشه به گلزنی‌اش نیاز داشته باشد. نساجی به‌خوبی توانست از این گل نسبتاً زودهنگام در سیرجان دفاع کند و تا پایان بازی دروازه‌اش را بسته نگذارد. همین مسئله، علیرضا حقیقی را به یک مهره کلیدی دیگر برای این تیم بدل کرد. گل‌گهر در جریان بازی صاحب موقعیت‌های زیادی شد اما ایستادگی حقیقی در یکی از بهترین روزهای این گلر در لیگ برتر، اجازه شکسته‌شدن مقاومت نساجی را نداد. حقیقی که یک‌فصل ناامیدکننده را به‌عنوان سنگربان در سیرجان سپری کرده بود، با انگیزه زیادی رویه روی تیم و مربی سابق‌اش ظاهر شد و دست به هر کاری زد تا امتیازی از جیب نساجی بیرون نرود.

رسیدن به ۷ امتیاز و ۳ گلین شیت در ۳ هفته اخیر، تیم حمید مطهری را از اتهام سینوسی بودن دور کرده است. حالا آنها به ثبات کافی رسیده‌اند و با آرامش بیشتری فوتبال بازی می‌کنند. رسیدن به ۳ امتیاز در ۹ بازی، نساجی را درست پشت سر غول‌های فوتبال ایران قرار داده است. این همان تیمی است که ۵ هفته برای نخستین برد لیگ برتری صبر کرد اما آن به بعد، در ۴ بازی، برنده ۳ مسابقه شده تا به جدول لیگ برگردد.



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۹	۵	۳	۱	۳-۹	۶	۱۸
۲	استقلال	۹	۵	۳	۱	۶-۱۱	۵	۱۸
۳	سپاهان	۹	۴	۴	۱	۶-۱۱	۵	۱۶
۴	گل‌گهر	۹	۴	۳	۲	۸-۱۴	۶	۱۵
۵	تراکتور	۹	۴	۲	۳	۹-۱۱	۲	۱۴
۶	نساجی	۹	۳	۴	۲	۸-۱۲	۴	۱۳
۷	فولاد	۸	۲	۶	۰	۴-۶	۲	۱۲
۸	مس رفسنجان	۹	۲	۶	۱	۴-۵	۱	۱۲
۹	آلومینیوم	۹	۳	۳	۳	۴-۴	-	۱۲
۱۰	هوادر	۹	۳	۴	۲	۹-۴	-۲	۱۱
۱۱	ذوب آهن	۹	۱	۷	۱	۷-۴	-	۱۰
۱۲	پیکان	۹	۲	۴	۳	۷-۴	-۳	۱۰
۱۳	نفت مسجد سلیمان	۹	۲	۵	۲	۲۰-۱۰	-۱۰	۸
۱۴	مس کرمان	۹	۱	۳	۵	۱۱-۷	-۴	۶
۱۵	ملوان	۸	۱	۲	۵	۱۱-۶	-۵	۵
۱۶	صنعت نفت	۹	۱	۲	۶	۱۱-۴	-۷	۵

اعتراض پرتغالی!

زمین‌های بی کیفیت در لیگ برتر، صدای موریس را هم در آورد

ایرانی لیاقت دارند که در زمین‌های بهتری بازی کنند. نمی‌گویم مانند انگلیس و فرانسه، بلکه مانند عربستان و قطر. باید فکری در این باره بشود.» او به نکته درستی اشاره می‌کند که البته قبلاً هم زیاد تکرار شده، اما به‌نظر می‌رسد این تکرار مکررات هم باعث نشده کسی فکری در این مورد انجام بدهد. حقیقت آن است که تصویر کلی لیگ ایران برای یک غریبه، شامل مواردی همچون زمین چمن، کیفیت فیلمبرداری، عملکرد گزارشگران، کیفیت تجهیزات استادیوم‌ها، فناوری کمک‌داور ویدئویی و... می‌شود. حالا شما «فوتبال ایران لیاقت این را دارد که زمین‌های بهتری داشته باشد. فدراسیون فوتبال باید دپارتمانی تشکیل بدهد تا استانداردهای مناسب برای داشتن زمین بهتر رعایت شود. بازیکنان

سپاهان بعد از تساوی خانگی برابر پرسپولیس، این هفته موفق شد یک پیروزی آگله و به‌موقع برابر نفت آبادان به‌دست بیاورد؛ بردی که حضور آنها در بالای جدول را تداوم بخشید. ژوزه مورایس که فارغ از جنبه‌های فنی در بعد شخصیتی انسانی کاملاً موقر و محترم به‌نظر می‌رسد و اهل غرولند هم نیست، در پایان این مسابقه خرق عادت کرد و به انتقاد از وضعیت زمین‌های چمن لیگ برتر، از جمله ورزشگاه خانگی‌شان یعنی نقش جهان پرداخت. سرمربی سپاهان گفت: «فوتبال ایران لیاقت این را دارد که زمین‌های بهتری داشته باشد. فدراسیون فوتبال باید دپارتمانی تشکیل بدهد تا استانداردهای مناسب برای داشتن زمین بهتر رعایت شود. بازیکنان

